De Raadt et Ie Comte Theodore de Renesse, rcconnaissent avec Gram-
maye et autres auteurs anciens, que 1'ancien Duché de Brabant contenait 
plusieurs families, qui ont transmis leurs armes a des dizaincs de maisons, 
qui, portant d'autres noms, étaient issues ou bien d'une Branche cadette, 
OU bien d'une Branche feminine, ou bien d'une Branche batarde. C'cst 
ainsi, qu'on voit, en la Mairie de Bois-le-Duc, une quantité de families, 
qui portent les fers-de-moulin (Peelland), les tierces (Kempenland), ou les 
roses (fleurs-de-néflier) (Maasland). Les resul tats de nos recherches con* 
cernant les de Bie, confirment ce fait, qui n'est pas unique en Europe. 
Pendant mes recherches en Pologne, en 1930, j'ai constate, qu'on trouvt 
en ce pays plusieurs clans, dont les difïérentes families portent les mêmes 
armes. 

7) Ibidem. Idem. no. 1204 (1413), 75, 29-1-1433. A. Maison d'Ur-
sel. Reg. de eens de Gestel-Oisterwijk. 10 v. 17, 42 v., 45 v. D. Gisbert 
Wolf (Lupus), prélat de l'abbaye de Dieleghem (1400-1424), appar-
tient a leur familie. Il était natif de Boxtel. 

A. E. Bois-le-Duc. Fonds Bois-le-Duc. Actes Scabinaux. 
Reg. no. 1188, 479. Acte dd. 16-8-1413. 

Beatrix, filia quondam Wolteri Ottensoen, Laurentius Everardi, maritus et 
tutor Agnetis, sue uxoris, filie dicti quondam Wolteri, Arnoldus Wolf et 
Johannes, eius frater, filii legitimi quondam Aleydis, filie dicti quondam 
Wolteri, hereditarium censum IX solidorum, quem dictus quondam Wolterus 
et post ipsum dicti successores quondam Wolteri predicti et Gerardus, filius 
ligitimus dicte quondam Aleydis solvendum habebant hereditarie ex heredi-
tate dicta Lysbethen Gielislant, sita in parochia de Hildwarenbeke inter here
ditatem altaris sancti Sebastiani in ecclesia de Beke predicta siti ex uno et inter 
hereditatem ... dicti van der Beke, ut dicebant, hereditarie supportaverunt 
mihi promittentes cum tutore super omnia ratum servare, obligationem et im-
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petionem ex parte eorum deponere, promittentes indivisi super omnia dicti 
Arnoldus et Johannes super omnia quod ipsi obligationem et impetitionem 
ex parte dicti Gerardi, eorum fratris, ac successorum eiusdem Gerardi depo
nent omnino. Testes datum supra. In crastino assumptionis tradatur decano 
de Beke. 

1. Jean Merten Reynauds (8) ; 
8) A. G. R. — Ch. C. Reg. no. 45073, 64, 97 ; 45074, 48, 282V., 

296. Jean, fils de Jean Mertens et dc Marguerite, sa femme, possède un 
bien censal, originaire de Jean, fils de Jean van Brouchoven. II re^oit un 
bien censal, situé également a Hilvarenbeek, de Reynaud, fils de Jean 
van der Byestraten. 

Ibidem. Reg. no. 45073-1448, 97. 
Johannes filius Johannis Mertens pro liberis Elisabeth filie Mertini Reynaldi 
ex parte Johannis filii Mertini filij Reynaldi de hereditate Yde relicte 
Johannis filii Gertrudis de Mispelen. 

2. Otton Merten Reynauds, qui suit III ; 
3. Elisabeth Merten Reynauds (9). 

9) Idem. Reg. no. 45073, 97. A. E. Bois-le-Duc. Fonds Bois-le-Duc. 
Reg. no. 1195 (1424), 168. 

III. OTTON MERTEN REYNAUDS, né vers 1370, demeurant a Hilvaren
beek, t avant 1427 (10), épousa ELISABETH van HULSEL, filie de 
Wauthier « Janssoene » et de Gerburgis N. (11), dont : 

10) Ibidem. Reg. no. 1198 (1927), i8v., 7-1-1427 ; 1199 (1428), 272-
272V., 28-12-1428. A. G. R. — Ch. C. Reg. no. 45070, 137V. A. V. 
Anvers. Acres Scabinaux. Reg. no. 24-1-1437, 342. Thomas Otten 
demeure en 1437 a Turnhout. 

11) A. G. R. Ch. C. Reg. no. 45073, 70, 137V. ; 45076-1449, 292. 
Les comtes von Enckevort, d'Autriche, descendaient de Jean Lombacrts, 
secrétaire de la ville d'Oisterwijk (1512) et feudataire du Due de Bra
bant (1523), et de sa femme, Cecile van Hulsel, filie de Godefoid de 
Hulsel, de Moergestel. 

(B. W. van Schijndel. Het Brabantse Geslacht Lombaerts. Dc « Bra
bantse Leeuw», 1952). 

A. E. Bois-le-Ehic, Fonds Bois-le-Duc. Reg. no. 1199 (1428), 271V., 28-12-
1428. 

Johannes, filius quondam Ottonis Mertens, tertiam partem ad se ut dicebat 
spectantem, in agro terre octodecim lopinatas terre vel circiter continente sito 
in parochia de Beke ad locum dictum Langencruys inter hereditatem here-
dum quondam Johannis Jutten ex uno et inter communitatem ex alio ten-
dente ab hereditate heredum quondam Henrici Sledden ad communitatem 
ut dicebat. Insuper et tertiam partem ad ipsum spectantem ut dicebat in prato 
dicto die Goerbeempt sito in parochia predicta ad locum dictum Opt Goer 
inter hereditatem Henrici Wouters ex uno et inter hereditatem liberorum quon
dam Reyneri Schutters ex alio tendente a communitate ad hereditatem Johan
nis, filii Petri Eynssen. Item tertiam partem ad se spcctatem ut dicebat in here
ditate dicta Beertenbocht sita ibidem inter hereditatem liberorum dictorum 
Beertenskynder ex alio tendente a communitate ab heriditatem Johannis Wil-
lems .Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantum in strepa terre 
sita in dicta parochia inter hereditatem Wolteri Aben ex uno et inter heredita
tem dictorum liberorum Beertenskynder ex alio. Insuper tertiam partem ad ip-
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sum ut dicebat spectantem in una lopinata terre sita ibidem ad Im inn irmiiiii 
die Haghehorst Blek inter hereditatem Walteri Metten ex uno et inter heredi
tatem Johannis Wynters ex aho. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat 
spectantem in una lopinata terre sita ibidem inter hereditatem Henrici van 
den Rake ex uno et inter hereditatem Johannis die Koc ex alio. Insuper ter
tiam tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in pecia terre tres lopi-
natas terre vel circiter continentcm sita ibidem in loco dicto den Eenenboom 
inter hereditatem Wolteri Claes ex uno et inter hereditatem Henrici de Heze 
ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum spectantem in pecia terre sita ibi
dem iuxta plateam dictam Heylenstraet inter hereditatem Johannis van den 
Veken ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Jueten ex 
alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in pecia terre 
dicta den Oudenhof sita ibidem inter hereditatem liberorum quondam Hen
rici Sleddenkynder ex uno et inter communem plateam ex alio. Insuper ter
tiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in pecia terre dicta dat Willegen-
stuxken sita ibidem inter hereditatem Johannis Goyarts ex uno et inter here
ditatem Johannis Lemmens ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dice-
bat spectantem in septima parte cujusdam prati dicti die Bont siti in 
parochia de Gestel prope Oisterwyc inter hereditatem Johannis die Koc ex 
uno latere et inter hereditatem Wilhelmi Snellen ex alio ut dicebat. Item 
tertiam partem ad ipsum spectantem in hereditaria paccionc dimidii modii 
siliginis mensure de Beke, quam paccionem Jacobus Coppen Hubrechssoen 
solvere tenetur heredibus quondam Ottonis praedicti hereditarie ex heredita-
tibus in parochia de Beke situatis. Dedit ad hereditarium pactum Nycolao, suo 
fratri, filio quondam Ottonis praedicti, ab eodem hereditario jure habenenda 
pro oneribus exinde prout e jure solvendis, dandis ab alio hereditarie terminis 
debitis et consuetis. Atque pro hereditaria paccionc quatuor modiorum siligi
nis mensure de Beke danda sibi alio hereditarie purificationis et in Beka tra-
denda ex praemissis promittens ratum servare et omnem aliam obligationem ex 
parte sui deponere. Quo facto alter repromisit ex praemissis sibi ad pactum ut 
dictum est datis et ex domo, area et orto et pecia terre sibi adjacentibus 
sitis in parochia praedicta inter hereditatem Johannis Goyarts soen ex uno et 
inter plateam dictam Heylenstraet ex alio tendentem ab hereditate Johannis 
van den Veken ad communem plateam ut dicebat. Testes Wolf et Godefri-
dus. Datum in festo Sanctorum Innocentium.